Gerência de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 009/2025/107477 – SEDUC
PROCESSO N° 202400005025517

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento
na modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de
dezembro de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção
civil para Construção de Escola Padrão Século XXI – Revisão 2015, no Colégio Estadual
Residencial Solar Park Ilhabela, no município de Senador Canedo-GO.

    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.462.960,66 (oito milhões,
quatrocentos e sessenta e dois mil, novecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).

            Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 9:10 (horário de Brasília-DF) do
dia 08.05.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no
sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do
objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de
lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos da
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA

Agente de Contratação

20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.514

    Objeto:  Aquisição de Fitas de Credencial
Valor Estimado: R$ 58.950,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e
cinquenta reais)
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 24/04/2025.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 3220 9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.com.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Agente de Contratação Direta

<#ABC#530459#20#610352/>

Protocolo 530459
<#ABC#530465#20#610359>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DO ATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Nº 009/2025 - SEDUC/GO
PROCESSO SISLOG N° 113471/ SEI N° 202500005008899

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará contratação direta por Dispensa
Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual
nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
    Objeto:  Material de Expediente para os Jogos Escolares
Valor Estimado: R$ 26.153,04 (R$ Vinte e Seis Mil e Cento e
Cinquenta e Três Reais e Quatro Centavos)
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 24/04/2025.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 62 3220 9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.com.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Agente de Contratação Direta

<#ABC#530465#20#610359/>

Protocolo 530465
<#ABC#530645#20#610560>

CONCORRÊNCIA Nº 009/2025/107477 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005025517

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestar serviços de construção civil para Construção de
Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015, no Colégio Estadual
Residencial Solar Park Ilhabela, no município de Senador
Canedo-GO.
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$
8.462.960,66 (oito milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil,
novecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 9:10 (horário
de Brasília-DF) do dia 08.05.2025.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62
3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA
Agente de Contratação

<#ABC#530645#20#610560/>

Protocolo 530645

<#ABC#530631#20#610546>

AVISO DO ATO DE TERMO DE JULGAMENTO E
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 01/2025
Às 10.00 horas, do dia 10/04/2025, encerraram-se os

procedimentos relativos à contratação de serviço de mão de
obra, mediante DISPENSA EMERGENCIAL, com fundamento no
art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo
de contratação processo SEI nº 205.0000.602.5097, quando o
agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio,
indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram
em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência,
juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte
resultado:

Descrição do item
Limpeza do terreno e construção de alambrado para proteção de

placas fotovoltaicas.

Período (Meses) 3 meses

Quantidade SERVIÇOS

Unidade COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE ITABERAÍ (CEPI

HONESTINO MONTEIRO GIOMARÃES)

CPF/CNPJ 29529.908/0001-79

Fornecedor 55.429.188/0001/80

Valor Total R$ 46.204,94

 Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril

de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado da sessão
pública com o licitante mais bem classificado, ao qual foi declarado
vencedor no respectivo lote, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 10 de

abril de 2025.
VINÍCIUS ÁTILA DE CARVALHO
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#530631#20#610546/>

Protocolo 530631

<#ABC#530333#20#610216>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº002/2025
A Coordenação Regional de Itaberaí por intermédio da Secretaria
de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA a ERRATA referente a publicação do dia 07/04/2025
no Diário Oficial da União nº 24.508,pág. 37 no Aviso de Licitação,
da Coordenação Regional de Itaberaí: onde se lê: PROCESSO
N° 2025.0000.500.5982 onde se lê: Valor total estimado: R$
1.071.108,40 (Um milhão e setenta e um mil e cento e oito reais
e quarenta centavos) leia-se: R$ 1.068.713,52 (R$ Um Milhão e
Sessenta e Oito Mil e Setecentos e Treze Reais e Cinquenta e Dois
Centavos) As demais informações permanecem inalteradas.
<#ABC#530333#20#610216/>

Protocolo 530333

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9af4b9e6

RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 2.0
diesel 4x4 manual com-
pleta só R$64.000,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6
sedan completo con-
servado R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 1.0
track completíssimo úni-
co dono R$33.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 2.0
diesel 4x4 manual com-
pleta só R$64.000,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6
servado R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
úni3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838

BRASIL, 15 DE ABRIL DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7